Proportional-Druckregelventile VPPM, NPT
Änderungen vorbehalten – 2019/032 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Druckregelventile VPPM, NPT
Merkmale
Winkel 180°
umgesetzt montierbar
Einzelventil Hutschienenbefestigung
LED-Anzeigen Display-Anzeige

2019/03 – Änderungen vorbehalten 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Druckregelventile VPPM, NPT
Typenschlüssel
� — V1 N — S1
Sollwertvorgabe für Einzelventil
– Für Ventilinseln/
Servopneumatik
V1 0 … 10 V
A4 4 … 20 mA
Schaltausgang
N NPN schaltend
P PNP schaltend
Genauigkeit
– 2% (Standard)
S1 1%
Bediengerät
– LED (Standard)
C1 mit LCD, Druckeinheit variabel
Änderungen vorbehalten – 2019/0312 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Druckregelventile VPPM, NPT
Datenblatt
-M- Durchfluss
380 … 7000 l/min
-P- Spannung
21,6 … 26,4 V DC
-L- Druckregelbereich
0 … 147 psi
0 … 10 bar
Varianten
� Sollwerteingabe als analoges
Spannungssignal 0 … 10 V
� Sollwerteingabe als analoges
Stromsignal 4 … 20 mA
� LED Ausführung
� Mit LCD Display ( … C1)
� Schaltausgang NPN (N) oder
PNP (P)
Allgemeine Technische Daten
1/8 NPT 1/4 NPT 1/2 NPT
Ventilfunktion 3 Wege-Proportional-Druckregelventil
Konstruktiver Aufbau vorgesteuertes Membranregelventil
Dichtprinzip weich
Betätigungsart elektrisch
Steuerart vorgesteuert
Rückstellart mechanische Feder
Befestigungsart mit Durchgangsbohrung, mit Zubehör
Einbaulage beliebig
Nennweite Belüftung [mm] 6 8 12
Entlüftung [mm] 4,5 7 12
Normalnenndurchfluss [l/min] � Diagramme
Produktgewicht [g] 400 500 2050
Elektrische Daten
VPPM-6 VPPM-8 VPPM-12
Elektrischer Anschluss Stecker, runde Bauform, 8-polig, M12
Betriebsspannungsbereich [V DC] 24 ± 10% = 21,6 … 26,4
Restwelligkeit [%] 10
Einschaltdauer [%] 100
Max. elektrische Leistungsaufnahme [W] 7 12
Signal Sollwerteingabe Spannung [V DC] 0 … 10
Strom [mA] 4 … 20
Kurzschlussfestigkeit für alle elektrischen Anschlüsse
Verpolungsschutz für alle elektrischen Anschlüsse
Schutzart IP65
-H- Hinweis
Bei Bruch der Versorgungslei­
tung bleibt der Ausgangsdruck

Proportional-Druckregelventile VPPM, NPT
Datenblatt
Bestellangaben
Proportional-Druckregelventile VPPM Pneumatischer Anschluss
1, 2, 3
Druckregel­
bereich
Teile-Nr. Typ
[bar]
Spannungstyp 0 … 10 V
Gesamtgenauigkeit 2% 1/8 NPT 0,06 … 6 542212 VPPM-6L-L-1-N18-0L6H-V1N
558349 VPPM-6L-L-1-N18-0L6H-V1N-C1
558343 VPPM-6L-L-1-N18-0L6H-V1P-C1
Gesamtgenauigkeit 1% 1/8 NPT 0,1 … 10 558348 VPPM-6L-L-1-N18-0L10H-V1N-S1C1
558341 VPPM-6L-L-1-N18-0L10H-V1P-S1C1
558348 VPPM-6L-L-1-N18-0L10H-V1N-S1C1
1/2 NPT 0,06 … 6 576680 VPPM-12L-L-1-N12-0L6H-V1P-S1C1
0,1 … 10 576681 VPPM-12L-L-1-N12-0L10H-V1P-S1C1
Stromtyp 4 … 20 mA
Gesamtgenauigkeit 2% 1/8 NPT 0,06 … 6 558344 VPPM-6L-L-1-N18-0L6H-A4P-C1
0,1 … 10 542216 VPPM-6L-L-1-N18-0L10H-A4N
Gesamtgenauigkeit 1% 1/8 NPT 0,02 … 2 542208 VPPM-6L-L-1-N18-0L2H-A4N-S1
0,1 … 10 558342 VPPM-6L-L-1-N18-0L10H-A4P-S1C1
1/2 NPT 0,06 … 6 576682 VPPM-12L-L-1-N12-0L6H-A4P-S1C1
0,1 … 10 576683 VPPM-12L-L-1-N12-0L10H-A4P-S1C1
Für Ventilinsel
Gesamtgenauigkeit 2% über Ventilinsel 0,02 … 2 542220 VPPM-6TA-L-1-F-0L2H-N
572410 VPPM-8TA-L-1-F-0L2H-C1
0,06 … 6 542221 VPPM-6TA-L-1-F-0L6H-N
572411 VPPM-8TA-L-1-F-0L6H-C1
0,02 … 10 542222 VPPM-6TA-L-1-F-0L10H-N
572412 VPPM-8TA-L-1-F-0L10H-C1
Gesamtgenauigkeit 1% über Ventilinsel 0,02 … 2 542217 VPPM-6TA-L-1-F-0L2H-N-S1
572407 VPPM-8TA-L-1-F-0L2H-S1C1
0,06 … 6 542218 VPPM-6TA-L-1-F-0L6H-N-S1
572408 VPPM-8TA-L-1-F-0L6H-S1C1
0,02 … 10 542219 VPPM-6TA-L-1-F-0L10H-N-S1
572409 VPPM-8TA-L-1-F-0L10H-S1C1
2019/03 – Änderungen vorbehalten 23� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Druckregelventile VPPM, NPT
Bestellangaben – Produktbaukasten
Mindestangaben0M �
Baukasten-
Nr.
Bauart Nennweite Ventilart Dynamik Betriebsart
Ventil
Anschlussart
546953
546954
546956
VPPM (NPT) 6
8
12
L
L
L
L 1 N18
N14
N12
Bestell­
beispiel
546953 VPPM – 6 L – L – 1 – N18
Bestelltabelle
Baugröße 6 Bedin­
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 546953
Bauart modulares Druckregelventil VPPM VPPM
Nennweite 6 -6
8 -8
12 -12
Ventilart In-Line (Muffenventil) 1 L
Dynamik Dynamik low (vorgesteuert, weichdichtend) -L -L
Betriebsart Ventil 3/2-Wegeventil, Ruhestellung geschlossen -1 -1
Anschlussart NPT-Gewinde 1/8 NPT -N18
� NPT-Gewinde 1/4 NPT -N14
NPT-Gewinde 1/2 NPT -N12
1 L Nur mit Anschlussart N18, N14, N12 (NPT-Gewinde 1/8 NPT, 1/4 NPT, 1/2 NPT)
Bestellcode
546953 VPPM – 6 – L – 1 –
Änderungen vorbehalten – 2019/0324 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Druckregelventile VPPM, NPT
Bestellangaben – Produktbaukasten
� Mindestangaben0M Optionen0O
Druckregel­
bereich
Alternativer
unterer Druck­
regelbereich
Alternativer
oberer Druck­
regelbereich
Sollwertangabe Schaltausgang Gesamt­
genauigkeit
Bediengerät
0L2H
0L6H
0L10H
– – V1
A4
P
N
S1 C1
– 6,5L 7,1H – A4 P – S1 C1
Bestelltabelle
Baugröße 6 Bedin­
gungen
Code Eintrag
Code
� Druckregelbereich 0 … 29,4 psi (0 … 2 bar) -0L2H
0M 0 … 88,2 psi (0 … 6 bar) -0L6H
0 … 147 psi (0 … 10 bar) -0L10H
Alternativer unterer
Druckregelbereich
– 2 -…L
Alternativer oberer
Druckregelbereich
– 3 …H
Sollwertangabe Spannung (Standard 0 … 10 V) -V1
Strom (Standard 4 … 20 mA) -A4
Schaltausgang PNP – schaltend P
NPN – schaltend N
0O Gesamtgenauigkeit 1% -S1
Bediengerät mit LCD, Druckeinheit variabel C1
2 …L Nicht mit Druckregelbereich (0L2H, 0L6H, 0L10H).
Muss immer kleiner sein als Alternativer oberer Druckregelbereich H
3 …H Nicht mit Druckregelbereich (0L2H, 0L6H, 0L10H).
Muss immer größer sein als Alternativer unterer Druckregelbereich L
Übertrag Bestellcode
– – –
2019/03 – Änderungen vorbehalten 25� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Druckregelventile VPPM, NPT
Zubehör
Winkel
VAME-P1-A
Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung, Stahl
Abmessungen Download CAD-Daten � www.festo.com
1 Zylinderschraube M4 2 Proportional-Druckregel­
ventil VPPM
3 Winkel kann optional
gedreht werden
Bestellangaben
Gewicht KBK Teile-Nr. Typ
[g]
71 11) 542251 VAME-P1-A
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070
Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport­ und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckungen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile
die im Anwendungsfall abgedeckt sind (z. B. Antriebszapfen).
-H- Hinweis
In Verbindung mit dem Winkel VAME-P1- A  sind Muffen­
ventile VPPM-6L- …   zu verwenden.
Änderungen vorbehalten – 2019/0326 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Druckregelventile VPPM, NPT
Zubehör
Hutschienenbefestigung
VAME-P1-T
Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung, Stahl
Abmessungen Download CAD-Daten � www.festo.com
1 Zylinderschraube M4 2 Proportional Druckregel­
ventil VPPM
3 Hutschiene NRH 4 Hutschienenbefestigung
kann optional um 180º ge­
dreht werden
Bestellangaben
Gewicht KBK Teile-Nr. Typ
[g]
150 11) 542255 VAME-P1-T
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070
Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport­ und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckungen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile
die im Anwendungsfall abgedeckt sind (z. B. Antriebszapfen).
-H- Hinweis
In Verbindung mit der Hutschiene VAME-P1- T  sind Muffen­
ventile VPPM-6L- …  zu verwenden.
2019/03 – Änderungen vorbehalten 27� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Druckregelventile VPPM, NPT
Zubehör
Anschlussleitung
NEBV-M12G8-KD-3-M12G4
Zum Verbinden des VPPM Pro­
portional-Druckregelventils mit
den analogen Ein- und Ausgangs­
modulen des CPX-Terminals.
Abmessungen und Steckerbelegung Download CAD-Daten � www.festo.com
A (AI Modul) B (AO Modul)
C
1 Dose gerade 8-polig an
VPPM
2 Stecker gerade 4-polig an
CPX-Module
Änderungen vorbehalten – 2019/0328 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Druckregelventile VPPM, NPT
Zubehör
Anschlussleitung
NEBV-M12G8-K-5-M12G4
Zum Verbinden des VPPM Pro­
portional-Druckregelventils mit
den analogen Ausgangsmodulen
des CPX-Terminals.
Abmessungen und Steckerbelegung Download CAD-Daten � www.festo.com
A (AO Modul)
B
Typ 2 1 L
NEBV-M12G8-K-2-M12G4 Dose gerade, M12
8-polig an VPPM
Stecker gerade, M12
4-polig an CPX-Modul
2 m
NEBV-M12G8-K-5-M12G4 5 m
Bestellangaben
Beschreibung Teile-Nr. Typ
Anschlussleitung Datenblätter � Internet: verbindungsleitung
Dose gerade, 8-polig, M12 2 m 525616 SIM-M12-8GD-2-PU
5 m 525618 SIM-M12-8GD-5-PU
10 m 570008 SIM-M12-8GD-10-PU
Dose gewinkelt, 8-polig, M12 2 m 542256 NEBU-M12W8-K-2-N-LE8
5 m 542257 NEBU-M12W8-K-5-N-LE8
10 m 570007 NEBU-M12W8-K-10-N-LE8
Eine Dose gerade 8-polig und ein Stecker gerade
4-polig
2 m 553575 NEBV-M12G8-K-2-M12G4
5 m 553576 NEBV-M12G8-K-5-M12G4
Eine Dose gerade 8-polig und zwei Stecker gerade 4-polig 547888 NEBV-M12G8-KD-3-M12G4
Sollwertmodul Datenblätter � Internet: mpz
Sollwertmodul zur Erzeugung von 6 + 1 analogen Spannungs­
signalen
546224 MPZ-1-24DC-SGH-6-SW5